关于征集2023中关村论坛系列活动的通知

各相关单位：
中关村论坛是经国务院批准，由北京市人民政府联合国家科学技术部等部委共同主办的全球性、综合性、开放性的科技创新高端国际论坛，是面向全球科技创新交流合作的国家级平台。论坛创办于2007年，以“创新与发展”为永久主题，致力打造具有全球影响力的科技创新交流合作与科技成果发布、展示、交易的重要平台，是北京市“两区”“三平台”建设的重要组成部分。论坛包含主会期活动和贯穿全年的常态化系列活动。为丰富论坛活动内容，扩大创新主体参与面，现面向各相关单位，征集2023中关村论坛系列活动。具体通知如下：
一、征集要求
1.申报主体：政府及事业单位、高校院所及研发机构、国际科技组织、行业协会和产业联盟、产业园区、企业等机构及各类创新主体均可申报。
2.活动内容：活动主题应紧扣国际热点话题，围绕全球产业发展与科技创新态势，议题及环节设置合理，活动形式与内容设置高度匹配，具备较强的专业性、创新性和前沿性；活动邀请嘉宾应在该行业内具有知名度、权威性、代表性，会议类重要嘉宾层级应达到部级或院士级，外籍演讲嘉宾占比原则上不低于40%。
3.活动组织：活动应在行业内具备权威性和国际影响力，往届活动举办效果良好；应具备线上线下结合、灵活切换举办模式的组会能力；应具备签约、发布、揭牌等预期成果；应制定活动宣传方案，并有突出的宣传亮点、传播热点；应有合理的项目预算和可靠的资金来源；实施团队应有丰富的实施经验和完善可行的实施保障措施。
    4.活动周期：2023年全年开展，具体排期由中关村论坛执行委员会办公室统一研究确定。
二、支持政策
确认纳入2023中关村论坛系列活动的项目，可由中关村论坛对项目进行统一宣传；符合《中关村国家自主创新示范区提升国际化发展水平支持资金管理办法（试行）》中支持条件的项目，可申报资金补贴。
三、申报与评价
有意承办2023中关村论坛系列活动的各有关单位，请于2023年1月20日16:00前将《2023中关村论坛系列活动申报表》可编辑Word版及加盖公章后的扫描电子版反馈至events@zgcforum.com。中关村论坛执行委员会办公室将根据申报时间、策划方案等进行综合评价，择优确定。
特此通知。

附件：2023中关村论坛系列活动申报表

                        中关村论坛执行委员会办公室
2023年1月4日
[bookmark: _GoBack]（联系人：刘老师，13661255685；郑老师，18301690207）